PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2018

№ 240-п
г.Нефтеюганск

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
В целях реализации статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010                    № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно приложению к постановлению.

2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев

Приложение

к постановлению администрации города                                       от 31.05.2018 № 240-п
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нефтеюганск

	2
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	3
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	4
	Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса

	5
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных  конструкций

	6
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования город Нефтеюганск

	7
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Нефтеюганска

	8
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	9
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	10
	Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, однократно бесплатно отдельным категориям граждан

	11
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	12
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в безвозмездное пользование

	15
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	16
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов

	1
	2

	17
	Продажа земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации, без проведения торгов

	18
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена